
Stručný popis:
Galerie se rozkládá na rozloze čtyř hektarů. Během
prohlídky můžete shlédnout 250 vyřezaných plastik
zvířat a hlavně chloubu řezbáře halouzky – betlém v životní
velikosti, který již čítá 138 soch a váží 20 tun. Nechybí zde
ani slon či velbloud v životní velikosti. Betlém byl rovněž
vystaven u příležitosti světového kongresu betlémářů
v Hradci Králové, kde byl oceněn titulem Největší betlem
 na světě. Dominantou celé galerie je socha vládce
jesenických hor – děda Praděda, který se tyčí do výše 10,4 m
a váží okolo 15 tun. Po ní je také galerie pojmenována.

Otevírací doba:
období od 1.4 – 31.10
pondělí až neděle: 9 – 18 hod.
období od 1.11. – 1.3.
pondělí až neděle: 9 – 17 hod.

Vstupné: 
dospělí: 60 Kč
důchodci, studenti: 50 Kč
děti: 40 Kč
psi na vodítku: 40 Kč

Délka trasy autem: 7 Km 

pradědova galerie




